
Protokół 

Nr 12/19

Komisji Budżetu i Rozwoju Miasta Rady Miasta Piły

VIII kadencji

z dnia 2 grudnia 2019 roku w sali 229c

Urząd Miasta Piły

(czas trwania od godz. 14.00 do 16.10)

Na posiedzeniu obecnych było sześcioro członków Komisji  Budżetu i  Rozwoju Miasta.

Listy obecności radnych i zaproszonych gości stanowią załącznik do protokołu.

Przewodniczący  Komisji  Budżetu  i  Rozwoju Miasta  Lucjan  Szutkowski powitał

wszystkich  radnych  przybyłych  na  posiedzenie  komisji  oraz  zaproszonych  gości,  po

stwierdzeniu quorum, otworzył obrady komisji.

Tematy obrad:

1. Projekt  uchwały  Rady Miasta  Piły  w sprawie  Wieloletniej  Prognozy Finansowej

Miasta Piły na lata 2020-2029 -  Skarbnik Gminy Piła Ewelina Ślugajska

2. Projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie uchwały budżetowej na 2020 rok -

Skarbnik Gminy Piła Ewelina Ślugajska

3. Projekt  uchwały  Rady  Miasta  Piły  w sprawie  wyrażenia  zgody  na  zaciągnięcie

długoterminowych pożyczek - Skarbnik Gminy Piła Ewelina Ślugajska
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Przewodniczący  Komisji  Budżetu  i  Rozwoju Miasta Lucjan  Szutkowski  poprosił  o

zabranie  głosu  Przewodniczącego  Komisji  Gospodarki  Miejskiej  Marka

Andruszkiewicza, w sprawie przekazania opinii   tejże komisji, która scharakteryzuje

spotkanie na temat budżetu. 

Przewodniczący Komisji Gospodarki Miejskiej Marek Andruszkiewicz poinformował, że

Komisja  Gospodarki  Miejskiej  spotkała  się  razem  z  Komisją  Spraw  Społecznych  na

jednym posiedzeniu w dniu 28 listopada 2019 r. i wspólnie rozpatrywali projekty uchwał,

które dzisiaj  również będą rozpatrywane.  Komisja nie wniosła  formalnych uwag i  nie

zgłosiła wniosków do projektu uchwały Rady Miasta Piły w sprawie Wieloletniej Prognozy

Finansowej Miasta Piły na lata 2020-2029 oraz do projekt uchwały Rady Miasta Piły w

sprawie  uchwały  budżetowej  na  2020  rok.  Komisja  Gospodarki  Miejskiej  większością

głosów rekomenduje przyjęcie proponowanych projektów uchwał.  Komisja Gospodarki

Miejskiej obradowała w pełnym składzie, czyli siedmioro członków. Jeśli chodzi o wyniki

głosowania  projektu  uchwały  Rady  Miasta  Piły  w  sprawie  Wieloletniej  Prognozy

Finansowej  Miasta  Piły  na  lata  2020-2029  -  6  głosów  “za”,  1  głos  “wstrzymujący”.

Natomiast  w  przypadku  projektu  uchwały  Rady  Miasta  Piły  w  sprawie  uchwały

budżetowej  na  2020 rok  -  6  głosów “za”,  1  głos  “wstrzymujący”.   Dodatkowo była

również  procedowana  sprawa  wyrażenia  zgody  na   zaciągnięcie  długoterminowych

pożyczek i tutaj podobnie jak w przypadku poprzednich projektów uchwał - 6 głosów

“za”, 1 głos “wstrzymujący”.
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Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Miasta Lucjan Szutkowski  zabrał głos i w

imieniu  nieobecnego  Przewodniczącego Komisji  Spraw  Społecznych Włodzimierza

Bystrzyckiego odczytał opinię na temat przedłożonych projektów uchwał. Komisja nie

wniosła żadnych uwag i nie zgłosiła wniosków do projektu uchwały Rady Miasta Piły w

sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Piły na lata 2020-2029 oraz do projektu

uchwały Rady Miasta Piły w sprawie uchwały budżetowej na 2020 rok. Komisja Spraw

Społecznych  większością  głosów  rekomenduje  przyjęcie  proponowanych  projektów

uchwał. Wyniki głosowania są następujące: Projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie

Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Miasta  Piły  na  lata  2020-2029  -  przy  obecności  8

członków komisji 6 głosów “za”, 0 głosów “przeciw”, 2 głosy “wstrzymujące się”;  Projekt

uchwały Rady Miasta Piły w sprawie uchwały budżetowej na 2020 rok - przy obecności 8

członków  komisji  5  głosów  “za”,  0  głosów  “przeciw”,  3  głosy  “wstrzymujące  się”.

Dodatkowo  była  również  procedowana  sprawa  wyrażenia  zgody  na   zaciągnięcie

długoterminowych pożyczek i  tutaj  podobnie  jak w przypadku poprzednich projektów

uchwał - przy obecności 8 członków komisji 6 głosów “za”, 0 głosów “przeciw”, 2 głosy

“wstrzymujące się”.

Przewodnicząca  Komisji  Budżetu  i  Rozwoju Miasta Lucjan  Szutkowski  oddał  głos

Skarbnik Gminy Piła Ewelinie Ślugajskiej. 

Przed  przystąpieniem  do  omówienia  projektów  uchwał,  Skarbnik  Gminy  Piła  Pani

Ewelina Ślugajska zaproponowała aby omawiać oba projekty uchwał jednocześnie, a

później przejść do zadawania pytań.

Ad 1 i 2 i 3

Projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Piły

na lata 2020-2029 -  Skarbnik Gminy Piła Ewelina Ślugajska

Projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie uchwały budżetowej na 2020 rok -  Skarbnik

Gminy Piła Ewelina Ślugajska

Projekt  uchwały  Rady  Miasta  Piły  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  zaciągnięcie

długoterminowych pożyczek - Skarbnik Gminy Piła Ewelina Ślugajska

Pytania do przedstawionych projektów uchwał.

1. Wiceprzewodnicząca  Wioletta Stalęga zadała pytanie o planowaną pożyczkę z

Banku GK. Jaki wkład własny gmina miała wnieść?
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➢ Skarbnik Gminy Piła Ewelina Ślugajska odpowiedziała, że gmina w tego

typu przedsięwzięciach nie może wkładu własnego wprowadzać w formie

własnych pieniędzy. Te pożyczki są skierowane do samorządów, które nie

są na tyle bogate, żeby takie inwestycje same sobie realizować.  Wkład

jest  następujący:  86 % jest  to  pożyczka z  programu Jessica  2,  wkład

własny to jest 14 % i te 14 % nie może być wkładem własnym tylko musi

być kredytem komercyjnym. To jest obligatoryjny obowiązek. I bank,  z

którym gmina współpracuje udziela takiego kredytu. 

2. Radna  Maria  Miler zadała  pytanie  (str.  7)  o  zaciąganie  zobowiązań  przez

Prezydenta miasta, ponieważ rośnie o jeszcze raz tyle. Co jest tego powodem?

➢ Skarbnik Gminy Piła Ewelina Ślugajska  odpowiedziała, że kwota rośnie

ze względów na to, że wartości projektów rosną. A to dlatego, że zakup

nowych autobusów został rozbity na dwie umowy. 

3. Radna  Maria Miler zadała pytanie  (str.  9) o plan dochodów na 2020 rok. W

dziale  transport  i  łączność  jest  zadanie,  z  którego  wpływy   są  niezmienne  w

stosunku  do  minionego  roku.   Wszystko  drożeje,  a  my  jakbyśmy  nie  chcieli

podnieść cen za dzierżawę struktury telekomunikacyjnej, dlaczego? 

➢ Skarbnik Gminy Piła Ewelina Ślugajska odpowiedziała, że infrastruktura

telekomunikacyjna  dotyczy  sieci  szerokopasmowej,  która  była

wybudowana  mniej  więcej  w  2007-2008  roku  i  która  jest  w  części

wykorzystywana przez instytucje  publiczne.  A reszta jest wynajmowana

prywatnym podmiotom. Są to tylko trzy podmioty, które wykorzystują w

małych odcinkach i płacą w systemach miesięcznych. 

4. Radna Maria Miler zadała pytanie do zadania ze str. 22. Transport zbiorowy. 

➢ Skarbnik Gminy Piła Ewelina Ślugajska odpowiedziała do str. 22, że te

dwa projekty nie mają ze sobą nic wspólnego. Nie można porównywać rok

do roku. Jeżeli chodzi o gospodarkę niskoemisyjną to było to wrzucone do

jednego  wspólnego  zadania.  Wspieranie  gospodarki  niskoemisyjnej  jest

rozbite na pięć lat. Może tak się zdarzyć, że w danym roku będzie sporo

projektów powiatowych, a w następnym projektów gminnych. Jeśli chodzi

o rewitalizację, to będą to tereny nadrzeczne rzeki Gwdy. 

5. Radna  Maria  Miler zadała  pytanie  (str.  24)  o  dotacje,  czego  one  dotyczą?

Konkretnie jakich zadań? Jaki jest procent udziałów Gminy w Eneris? 

➢ Skarbnik Gminy Piła Ewelina Ślugajska odpowiedziała, że jest to 40 %

udziałów gminnych. Nic się w tej kwestii nie zmieniło. A ponieważ spółka

miała stratę to nie można planować dochodu w budżecie bez podstawy

prawnej do pozyskania w kolejnym roku.
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6. Wiceprzewodnicząca  Wioletta  Stalęga zadała  pytanie   o  umowy  pomiędzy

powiatem a gminą dotyczące utrzymania dróg powiatowych. Czy program dotacji

podlega waloryzacji? Paliwo idzie w górę, a ona jest od wielu lat na tym samym

poziomie. Czy gmina ma jakieś możliwości, żeby prowadzić jakieś negocjacje?

➢ Skarbnik Gminy Piła Ewelina Ślugajska odpowiedziała, że faktycznie od

13  lat  ta  kwota  jest  bez  zmian.  Od  czasu  podpisania  porozumienia  w

zakresie finansowania dróg powiatowych opłata została ustalona odgórnie.

Jeśli chodzi o inwestycje to nie mniej niż milion złotych. I ta kwota też jest

ustalana taka sama. Natomiast jeśli chodzi o drogi wojewódzkie to w tym

budżecie  jest  nieco  mniej,  bo  ok.  500  tys.  zł.  na  utrzymanie.  Mamy

nadzieję, że ten poziom się utrzyma, ponieważ wcześniej województwo nie

przekazywało  nam  pieniędzy.  Natomiast  w  przyszłym  roku  Urząd

Marszałkowski zrobi ulicę Wojska Polskiego od ronda w dół. 

7. Radna  Maria  Miler zadała  pytanie  (str.  33)  o  kluby  dziecięce.  Dlaczego  jest

mniejsza dotacja na przyszły rok? 

➢ Skarbnik  Gminy  Piła Ewelina  Ślugajska  odpowiedziała,  że  te  dotację

zależą od liczby dzieci zgłoszonych do żłobków niepublicznych. 

8. Radna Maria Miler zadała pytanie (str. 34) o wydatki komunalne.

➢ Skarbnik  Gminy  Piła Ewelina  Ślugajska  odpowiedziała,  że  jest  to

rewitalizacja terenów nadrzecznych. Nakłady są takie same, są to tylko

przesunięcia z 2019 bądź z 2020 roku. 

9. Radna Maria Miler zadała pytanie (str. 43) o plan wydatków na rok 2020?

➢ Skarbnik Gminy Piła Ewelina Ślugajska odpowiedziała, że zapisy w tym

dziale są bardzo techniczne. Wynikają z przepisów prawa. Jeżeli chcemy

mieć wartość projektu to musimy patrzeć w całości na cały rozdział. 

Pani Skarbnik Ewelina Ślugajska wyjaśniła, że pod rozdziałami, o które

pyta Radna Maria Miler kryją się autobusy miejskie, na które zawarte są

już umowy. Będzie robione małe centrum przesiadkowe przy ul. 1 maja,

stacja rowerowa również przy ul. 1 maja. 

10.Radna Maria Miler zadała pytanie (str. 44) o pilskie TBS. 

➢ Skarbnik Gminy Piła Ewelina Ślugajska odpowiedziała, że projekty z TBS

są zazwyczaj dwuletnie. Od 2011 r. budowany jest już czwarty budynek. I

są  one  oddawane  w  systemie  dwuletnim.  Zmiany  wynikają  z  ilości

budynków, z etapu budowy, z zespołu i ilością mieszkań. Jeżeli zostanie

przyznana  promesa  z  Banku  Gospodarstwa  Krajowego  to  będzie

przygotowany kolejny nowy projekt. TBS nie może wystąpić o taki kredyt,

musi to zrobić gmina. TBS na tę chwilę są tylko właścicielami gruntów przy

ul. Andersa. 
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11.Radny  Tomasz Słoboda zadał pytanie na jakim etapie jest System Informacji

Pasażerskiej? Jak i zapytał o wyjazd Prezydenta do Singapuru, jaki był koszt?

➢ Skarbnik Gminy Piła Ewelina Ślugajska poinformowała, że cały pobyt był

finansowany przez Marszałka, po naszej stronie był koszt zakupu biletów

lotniczych. 

Sprawa jest na tę chwilę w sądzie. 11 słupów będzie demontowane, ze

względu na to, że jak one nie działają, nie ma tam przepływu ciepła to

pozostawienie  ich  na  zimę  mogłoby  być  bardzo  negatywne  dla  tych

urządzeń. 

W tej chwili głos zabrał Przewodniczący Lucjan Szutkowski. 

W tej chwili głos zabrała Skarbnik Gminy Piła Ewelina Ślugajska w sprawie umowy o

powiększenie AquaParku. 

12.Radna  Maria Miler zadała pytanie o nauczycieli, którzy uczyli w gimnazjach w

ostatnich rocznikach. Co się z nimi stało? 

➢ Skarbnik Gminy Piła Ewelina Ślugajska poinformowała, że w trakcie roku

na  emerytury  ze  szkół  odeszło  kilkudziesięciu  nauczycieli.   Część

nauczycieli,  którzy  do  tej  pory  uczyli  w  gimnazjum  w  związku  z  tym

przejęło  funkcję,  rolę,  nauczycieli,  którzy  odeszli.  A  część  odeszło  na

emeryturę.  Również  tych gimnazjalnych.  Jeśli  chodzi  o  zwolnienia  bądź

odejścia tych typowo gimnazjalnych nauczycieli  to utraciło pracę. Ale w

perspektywie czasu się okazało, że ci nauczyciele musieli powrócić do szkół

ponieważ nie było wystarczającej liczby nauczycieli. 

13.Radna Maria Miler zadała pytanie (str. 132) o szczepienia HPV. 

➢ Skarbnik  Gminy Piła Ewelina Ślugajska  poinformowała,  że w zeszłym

roku to zadanie nie było wykonane za względu na to, że nie było w ogóle

szczepionek. Jedno miasto w Polsce tylko dostało szczepionki, ale też było

ich niewiele. U nas szczepionki mają się pojawić w grudniu, mają 6 tygodni

kwarantanny  i  dopiero  po  tych  6  tygodniach  będzie  wiadomo  ile  tych

szczepionek na Polskę będzie i ile samorządów jest w pogotowiu, żeby to

zadanie  realizować.   To jest zadanie,  które gmina może realizować tak

samo jak program InVitro i wszystkie inne programy profilaktyczne. 

14.Radna Maria Miler zadała pytanie (str. 134) o zmniejszenie wydatków związane

z realizacją zadań przez świetlice socjoterapeutyczne? 
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➢ Skarbnik Gminy Piła Ewelina Ślugajska  poinformowała, że środki na te

działania nie są ograniczone. W ramach działalności  statutowych oprócz

finansowania  działań   w  zakresie  świetlic  socjoterapeutycznych,  które

wcale  nie  są  największą  kwota  w  tej  całej  działalności,   mamy  zakup

opału,  materiałów  środków  czystości,  zakup  artykułów  biurowych,

wyposażenia  ośrodka  w  drobny  sprzęt  gospodarczy,  zakup  materiałów

szkoleniowych,  zakup  środków  żywności,  organizowanie  imprez

sportowych,  kulturalnych,  rekreacyjnych,  okolicznościowych,  zakup

materiałów  medycznych,  zakup  energii  elektrycznej,  opłaty  za  zużycie

wody, profilaktyczne badania lekarskie pracowników, usługi bankowe  (dla

osób które  nie  płacą  za pobyt  w Izbie  Wytrzeźwień),  opłaty  pocztowe,

opłaty  za  ścieki,  opłata  abonamentowa,  usługi  kominiarskie,  przeglądy

gaśnic,  pozostałe usługi,  opieka lekarska, wywóz nieczystości,  szkolenia

pracowników, opłaty sądowe, itp. 

15.Radna  Maria Miler zadała  pytanie  (str.  144)  o  zmniejszenie  liczby  etatów w

świetlicach.  Dlaczego  zlikwidowano  pomoc  w  charakterze  motywacyjnym  dla

uczniów zdolnych? 

➢ Skarbnik Gminy Piła Ewelina Ślugajska odpowiedziała, że te nagrody, a

nie pomoc, jest udzielana po zakończonym roku, czyli dopiero we wrześniu

następnego roku. w związku z tym te pieniądze na pewno się znajdą w

budżecie w trakcie roku. I to nie jest zadanie, tylko wydatek bieżący. 

16.Radna  Maria  Miler zadała  pytanie  (str.  157)  o  ilość  zatrudnionych  osób  w

Regionalnym Centrum Kultury na 2020 rok?

➢ Skarbnik Gminy Piła Ewelina Ślugajska poinformowała, że w ciągu roku

zatrudnienie zmniejszy się  prawdopodobnie o dwie osoby, które odchodzą

na  emeryturę.  Czyli  nie  będzie  redukcji  zatrudnienia  tylko  odejścia  w

sposób naturalny. 

17.Radna Maria Miler zadała pytanie o wykonanie Budżetu Obywatelskiego. 

➢ Skarbnik  Gminy  Piła Ewelina  Ślugajska  poinformowała,  że  na  ten

moment  Budżetu  Obywatelskiego  nie  ma,  ponieważ  nie  ma  środków

finansowych na ten cel.  Zadania,  które uda się wprowadzić w miesiącu

styczniu to Przedszkole nr 3 przy ul. Wincentego Pola i Szkoła Podstawowa

nr 2 przy ul. Roosevelta. Na dzień dzisiejszy głosy są jeszcze liczone. 

18.Wiceprzewodnicząca Wioletta Stalęga zadała pytanie czy znamy przewidywany

termin otwarcia nowego żłobka?
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➢  Skarbnik  Gminy  Piła Ewelina  Ślugajska  poinformowała,  że  termin

realizacji  tej  przebudowy  łącznie  z  elementami  zabawowymi  dla  dzieci

poniżej  trzeciego  roku  życia  jest  10  grudnia,  tak  wynika  z  umowy  z

wykonawcą.  Po odbiorze przez odpowiednie  służby nadzoru w styczniu,

lutym będzie można składać wnioski o przyjęcia. 

19.Radna Zdzisława Karpińska zadała pytanie o szkołę nr 6?

➢ Skarbnik Gminy Piła Ewelina Ślugajska  poinformowała,  że 11 grudnia

będzie 100 % informacja o sposobie odbioru. Więc jest nadzieja, że na

sesji będzie można o tym powiedzieć. 

Głosowanie 1:

Radni  zaopiniowali  Projekt  uchwały Rady Miasta Piły  w sprawie Wieloletniej  Prognozy

Finansowej Miasta Piły na lata 2020-2029.

4 głosy “za”, 2 głosy “wstrzymujące”.

Głosowanie 2:

Radni zaopiniowali Projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie uchwały budżetowej na

2020 rok.

4 głosy “za”, 2 głosy “wstrzymujące”.

Głosowanie 3:

Radni  zaopiniowali  Projekt  uchwały  Rady  Miasta  Piły  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na

zaciągnięcie długoterminowych pożyczek

5 głosów “za”, 1 głos “wstrzymujący”.

W  wyniku  wyczerpania  porządku  obrad  Przewodniczący Komisji  Budżetu  i  Rozwoju

Miasta Lucjan Szutkowski, dziękując wszystkim za przybycie, zamknął obrady Komisji.
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Protokół sporządziła:          Protokół podpisał:

                          Przewodniczący Komisji

                  Budżetu i Rozwoju Miasta 

Klaudia Kamińska                                                                Lucjan Szutkowski

 

    Wiceprzewodnicząca Komisji 

                                                                                        Budżetu i Rozwoju Miasta

                                                                                              Wioletta Stalęga

                                   

Protokół nr 12/19 VIII kadencji podpisali ponadto:

Lp. Imię i nazwisko Podpis

1 Zdzisława Karpińska

2 Maria Miler

3 Tomasz Słoboda

4 Sławomir Wegner
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